
令和 6 年 9 月吉日 

各  位 

一般社団法人岳南法人会 
会長 篠 原 松 太 郎 

 

新設法人説明会の開催について 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

皆様におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。 

さて、ご承知のとおり、法人として事業活動を行うに当たっては、会計帳簿の作成や帳簿書

類の保存、税務上の申告や納税が必要となります。 

そこで、岳南法人会では、皆様に正しい申告と納税をしていただくために、法人税、消費税、

印紙税及び源泉所得税の基本的な事項について、富士税務署法人課税第一部門上席国税調

査官を講師としてお招きし説明会を開催いたします。 

つきましては、趣旨をご理解の上、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、ご出席いただきま

すようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1.開 催 日 時  令和 6 年 11 月 7 日（木）午後 1 時 30 分～午後 2 時 30 分まで 

2.開 催 場 所  富士商工会議所 4 階会議室（富士市瓜島町 82 番地） 

3.説 明 事 項  （１）法人税の基本的事項 

         （２）消費税の仕組みと手続き 

         （３）源泉徴収のしかた 

         （４）印紙税の基本的事項 

         （５）国税電子申告・電子納税の利用について 

4.問い 合わせ  一般社団法人岳南法人会事務局 電話 0545-53-1253 

5.参加申し込み  法人名・出席者名・連絡先を記入の上、ＦＡＸにてこの用紙でお申し

こみください。 

 締 切 10 月 18 日(金) 

ＦＡＸ番号 0545-53-8019 
 

   法人名 

 
   出席者 

 
   連絡先  電話番号           ＦＡＸ番号 


